
AUTOMOBILE CLUB PISA

Determinazione n. 84 del 15 Novembre 2022

Il  Direttore dell’Ente

OGGETTO:  affidamento  triennale  del  servizio  triennale  di  derattizzazione  e
disinfestazione  della  sede  dell’Automobile  Club  Pisa  (CIG. ZE13895DD8).
Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50 del 2016

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità
ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

Vista la disciplina sostituiva dell’art. 36 del D.lgs. 50 del 2016 introdotta dall’art. 1 del
D.L. 76 del 2020, convertito con Legge 120 del 2020, in particolare il comma 2 lett. a),
così come modificato dal D.L. 77 del 2021, a mente del quale “Fermo quanto previsto
dagli articoli  37  e  38  del  decreto  legislativo  n.  50  del  2016,  le  stazioni  appaltanti
procedono  all’affidamento  delle  attività  di  esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture,
nonché dei  servizi  di  ingegneria  e  architettura,  inclusa  l’attività  di  progettazione,  di
importo  inferiore  alle  soglie  di  cui  all’articolo  35  del  decreto  legislativo  n.  50  del
2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore
a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura
e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione
appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori
economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei
contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

Dato atto della necessità di affidare il servizio di derattizzazione e disinfestazione degli
ambienti  della  sede  dell’Automobile  Club  Pisa,  consistente  nell’installazione  e  nel
monitoraggio bimestrale di n. 35 punti esca tra esterno (perimetro del giardino) e interno
(locali adibiti a magazzino/archivio/garage/locali tecnici);

… OMISSISS..

DETERMINA

di  affidare alla  BMB  Srl  Sistemi  per  l’Ambiente  il  servizio  di  derattizzazione  e
disinfestazione della sede dell’Automobile Club Pisa, per l’importo omnicomprensivo di
€ 1.080,00, oltre IVA per l’intera durata dell’affidamento;

di stabilire che il presente affidamento ha durata triennale, a decorre dal 1 Novembre
2022;

di imputare la spesa al cap 01.02.0020 – Spese per i locali



di inviare la a presente determina,  a mezzo PEC, all’impresa chiedendo di restituirla
firmata digitalmente;

di obbligare l’Impresa al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari
di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP);

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale nella
Sezione “Amministrazione trasparente”.

F.to IL
DIRETTORE

Dott. Francesco
Bianchi

_______________________

F.to
L’IMPRESA

______________________

Allegati:
a) offerta economica
b) dichiarazione art. 80 D.Lgs 50/2016;


